
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

tic.tt

1,6
1p o tO• 

00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N2
2021.04.19.02-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARUANA-CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO 
PRÓXIMO DIA 10 DE MAIO DE 2021, As 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE TOMADA DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO POLIESPORTIVO LUIZ EUDIBERTO DE CARVALHO. JAGUARUANA/CE, 20 DE 
ABRIL DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



S 

FSC 

MISTO 
Pod rexhoido 
• pall.* bee 

MoPoreivola 

FSV•C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°093 I FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 2021 
E o c/.

/19r , 
(.1 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
— CONCORRÊNCIA PÚBLICA N• 2021.01.21.001 — A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas de PrJd

'arm,
referente a Conconência Pública N°2021.01.21.001, cujo OBJETO 6 a Registro dc Preços para Futuros e Eventuais Serviços de manutenção c co*rvação dos .4 

prédios públicos, localizados no município de aivaba, com fornecimento de materiais e peças de reposição pelo maior percentual de des'ekrnargbpr . • 1 
Tabela de Custos N°26.1 da SEINFRA/CE (com desoneração), de interesse da Prefeitura Municipal de Aivaba., a saber: CLASSIFICADV Ldrel 'ca 

DAGY CONSTRUÇÕES; CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI; LAPORTE ENGENHARIA; AQ CONSTRWÓRA 
EIRELI EPP ; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI:kAIL 3P e' 
CONSTRUTORA LTDA; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI; FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI; FENIX LOCAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; GPM 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; DIMENSAO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA; LOC SERT LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE; ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI. CLASSIFICADAS LOTE OZ: DAGY CONSTRUÇÕES; CONSERV 
CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI; LAPORTE ENGENHARIA; AQ CONSTRUTORA EIRELI EPP; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI ME; PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI; AIL CONSTRUTORA LTDA; AMPARO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; FENIX LOCAÇOES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI; APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; GPM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; DIMENSAO 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA; LOC SERT LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE; ANTONIO ALEXANDRE 
FERREIRA XAVIER EIRELI. CLASSIFICADAS LOTE 03: DAGY CONSTRUÇÕES; CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI; 
LAPORTE ENGENHARIA; AQ CONSTRUTORA EIRELI EPP; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; PLATAFORMA CONSTRUÇÕES 
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI; AIL CONSTRUTORA LIDA; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELL FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; FENIX LOCAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; GPM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; DIMENSAO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LIDA; LOC SERT LOCAÇÃO 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE; ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI. CLASSIFICADAS LOTE 04: DAGY 
CONSTRUÇÕES; CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI; LAPORTE ENGENHARIA; AQ CONSTRUTORA EIRELI EPP; IPN 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI; ALL CONSTRUTORA LTDA; 
AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS DRELL FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; FENIX LOCAÇOES 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI; APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; GPM PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LIDA; DIMENSAO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA; LOC SERT LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE; ANTONIO 
ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIREL. DESCLASSIFICADAS: X EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; SERVFORT LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA; GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA ME; J DE FONTE RANGEL EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA; VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP; MA DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI; 
BRICKS CONSTRUTORA EIRELI; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LIDA; CONTECNICA CARIRI EIRELI; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA EIRELI; CONSTRUTORA MORAIS EIRELL MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE EDIFICAÇÕES EWELL RB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI; EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP; SEDNA ENGENHARIA LTDA; VENUS SERVIÇOS E ENTRETERIMENTOS; RAMALHO 
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI ME; F MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no 
artigo 109, inciso I, alines "b", da Lei de Licitações. Joao Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA — AVISO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Senador Si, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da 
fase de julgamento dos documentos de HABILITAÇÃO referente a TOMADA DE PREÇOS N° 2402.01/2021, cujo o OBJETO é a CONTRATAÇÃO 
DESERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORORIA ADMINISTRATIVA, NA CONDUÇÃO DE ROTINAS DE CONTROLE INTERNO, 
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SENADOR SA, CONFORME PROJETO BÁSICO. EMPRESA (S) HABILITADA (S): 
XCONTROL CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLES LTDA, por atender todas as exigências do edital. EMPRESA 
(S) INABILITADA (S): MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385, FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 
00484664336, C. DO NASCIMENTO GOMES, R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA, AGILIZA EMPREENDIMENTOS 
& CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314, L.ELIAS DE LIMA, FRANCISCO ROMARIO 
DA SILVA PAULA 06867223370, ANTONIO DELVIRO LOPES, DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI ME, 
GILLIARD MARQUES DA COSTA —ME, S & B ASSESSORIA E SERVIÇO, D R SAMPAIO e N. LANDY BOTO PORTELA ME por não preencher 
os requisitos do edital, conforme motivos constantes em ata. A ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o 
posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se ti disposição dos interessados, para consulta, na Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador 
Si-CE, bem como no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, alínea "a" da Lei n.° 
8.666/93 e atualizações, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja recursos, para o dia 03 de 
Maio de 2021, is 09:30 horas. Senador Si — CE, 22 de abril de 2021. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Município de Itapipoca/Instituto Municipal de Meio Ambiente - Extrato do(s) Contrato(s) n° 20.13.03/PE-01; 20.13.03/PE-02; 
20.13.03/PE-03; 20. I 3.03/PE-04, oriundo do Pregão Eletrilnico N° 20.13.03/PE. Objeto: Aquisição de equipamentos para execução do Convenio no/ 
ano, da proposta 045781/2019, com objetivo de melhoramento da Gestão de Resíduos Sólidos. Empresa(s) Contratada(s): K. C. R. S. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 21.971.041/0001-03. Valor Global: R$ 6.920,00 (seis mil, novecentos e vinte reais) - Contrato n° 
20.13.03/PE-01; C MC OLIVEIRA BARROSO ME, inscrita no CNPJ sob o n°24.379.211/0001-45. Valor Global: R$ 36.714,60 (trinta e seis mil, sete-
centos e quatorze reais e sessenta centavos) - Contrato n° 20.13.03/PE-02; REYCOMEX NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o 24.925.416/0001-89. valor Global: R$ 257.822,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais) - Contrato n° 20.13.03/PE-03; 
Vigência do(s) Contrato: 31 de dezembro de 2021, respectivamente. Data da assinatura do Contrato: 31 de março de 2021, respectivamente. E a empresa 
Contratada: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°23.691.899/0001-31. Valor Global: R$ 61.820,00 (sessenta 
e um mil, oitocentos e vinte reais). Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2021. Data da assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2021. Itapipoca/CE., 
20 de Abril de 2021. Francisco Alan Diniz Alencar - Presidente do Instituto Municipal de Meio Ambiente. 

**. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preps n° 2021.04.19.02-TP. 0 Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 10 de maio de 2021, 
is 08:00h, estará realizando licitação da Tomada de Pregos para contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção do Centro 
Poliesportivo Luiz Eudiberto de Carvalho. Jaguarusna/CE, 20 de abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
017/2021— PP SRP — A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, informa que o Pregão Presencial N° 017/2021— PP SRP, 
cujo OBJETO é o Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação para aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria 
de Sande do Município de Redenção/CE, por motivos de saúde da pregoeira, teve que ADIAR A SESSÃO, sendo esta Remarcada para data posterior a ser 
publicada. Redenção-CE, 16 de Abril de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 



Fortaleza, Ceara, Brasil Quinta-feira, 22 de abril de 2023 ESTADO 
[(UM Wild(' Ur: 

rização de dividas de 
consumidores que estão 
corn o nome sujo, com 
descontos de até 90% no 
valor devido. A ação faz 
parte da plataforma Serasa 
Limpa Nome e tem parceria 
com mais de 50 empresas, 
incluindo, além do varejo, 
bancos e financeiras, 
companhias telefônicas, 
faculdades e-construtoras, 
antra outras. Os débitos em 
atraso podem ser quitados 
com parcelas a partir de R$ 
9,90, R$ 19,90 e R$ 29,90. 

411(1 prard p11/put 1rltL411/S15 

de ampliação do uso de 
combustíveis sustentáveis 
e de baixa intensidade de 
carbono no Pais, chamado 
"Programa Combustível do 
Futuro". 0 programa traz 
diretrizes que incluem a co-
ordenação interinstitucional 
e a integração de políticas 
públicas relacionadas ao 
setor automotivo. A Mien-
* é incentivar empresas 
dos setores de oleo e gas a 
investirem em pesquisa e 
desenvolvimento relaciona-
dos ao programa. 

Correios batem recorde de entregas 
Enquan-

to corre a 
discussão, 
e avançam 
as tratativas 
sobre a 
privatização 
dos Correios, 
a estatal 

mostra seu 
potencial. 

Impulsionados pelo comércio eletrônico, os Correios 
superaram, com 9,6 milhões de envios na última semana 
de abril, o recorde de entregas registradas na Black Friday 
2020, durante a chamada Black Week, quando contabili-
zou 9,5 milhões de unidades despachadas. 

Mais informações de Rubens Frota: 
e-mail: frotarubens@gmail:com 

ly/cursosijcpmforta1eza2021. 
Ao todo, são oferecidos 17 , 

cursos voltados para formação 
do jovem e preparação para 

tames; 
• Fotografia para redes sociais: 
tornar seu perfil atrativo para 
o mercado; 

MANDACARO ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A • CNP,I(MS) 09.370.32310001-41 - NIRE 
73,1000d733 - Edital de ConvocacAo - Ficam on SN. Adonis!** da MANDACAROADMINISTRADORA 
CE CAR tr:11-_S E7A. ra form provista no Art 1744a lei a.  6.404//6. par-asa reunvem cm Avernblela GuN 
Onlatada a set rea:va-la no Ala 28 de atuf de 2021. As 1000 boron, excetrions:mente na BR 118, Km 04, a° 
700. bairro Catazeires. CEP 60.864-012. FcrlaiezatCE a Ent de (Ravi:ctn, notaa a noguinte Onion do Dia: 
1. Roar as Leda; the adnitniihatfores, czar, inar, disatir e vote as Dernonstrau.Ses Contabais do Exeter-10 
dodo ern 31112/2020. 2. Celibator sobre a del16100,o do reellado do exerc1rio; 3. Eleger os mernNre do 
C.-0,40)0de AdoemedayZo Paolo Alen,. Porto Uma- Prosidanto Conseiho de AdministranAo 

gram; 
• Programando Games com 
Scratch: lógica de programa-
ção de forma simples e diver-

basta entrar em contato pelos 
números de WhatsApp: (85) 
99157-4909 ou 99105-4395 ou 
seguir as redes sociais @ijcpm. 

• UPV - USINA FOTOVOLTA1CA SOBRAL I SPe LTDA 
Torna pCibiico que reea.beu da SuperintendenLia estadual do Meta ambiente - SEMACE, a Licença 
de Insialasgo e Operac,"to no 0/70,1-01c0P, ablida ata 1I/04/2027, raferente a Urina intiradtalca 
Sobral 1, i.anstituido per 10 unidades get estmas de 9,0t41/1 dc patenda coda, totelvando 90;00 NW, 
a partir da instateçZo de 266.784 módulos fotovoltaicos modelo tA4-721160 440/1445W, a scram 
imstalados em uma Area de apruidmadainenle 380,17 hectares, nil Rodevla CE 240, CM 80, SiN,10-
calizade no Distiito de Cain., monidpio de Sobral, Estado do Ceara. Fel determinado o comprimento 
das exiOncia's curtidas nas Normas e insttin4es de licenciernento es Se MACE. 

Estado do Ceara -Prefeltura Municipal de Italy aba. A Cornisseo de Licaacio torna público quo a 
partir das 16100 horas do dia 22 de abril de 2021 estará disponivel para o caclastramento das 

. proposals de_peeças eefarentea ao Pregao Eletrenico N* SE.PE001/21-SRP. ciao objeto á o 
qegfstro de Preços para futuras e eventuais equitiçees gdneres"alimenlicios, para o 
fornecimento da merenda escolar do Municipio de Itaicaba/CE, através da Secretaria de 
Educação. Data da disputa de preços: 05 de maio de 2021 as 0900 horas Charade de Brasilia-OF). 
0 °dadl poderá ser adquirido nos dies úteis, no herario do atendimento ao público, na Avenida 
Corona! Joao Corroia, 296, Centro. ItaiçabaiCE. ou através dos sifts:. www.bil.org.br &Du 
vAvei.blicompras.com veresace.co.gov.bralcitacoes o www.itaicaba.co.gov.br. Itaiçaba, 
22.04.2021. Joalit on Oliveira Fulganclo -Presidente da CPL. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitaçao - Tomada 438 
Pregos IT' 2021.04.19.01-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do 
Jaquaruana-CeaM. toma pence. para conhecimento dos interessados que, no prdximodia 07 de 
maio de 2021. As 08:0011, esrara realizando licitação da Tornada de Prows para contratação de 
empresa especializada no ramo de engenharia para execução, mediante regime de empreitada 
per prep:, global, pane conclusão de urna piscina serriolirrpica do Maraca:4o de Jagaaniana/CE. 
20 de abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva -Presidente da Comissão do Licitaçao. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços n° 2021.04.19.02-TP. 0 Presidente da Comissau de Lititação cia Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana-Ceara, toma público, para cenhecimentodosInteressados que, no próximo dia 10 de 
maio do 2021, as 08:0011. estard realizando licitacao da Tornada da Preços para contratação de 
empresa especializada no ramo de engenharia para construçáo do Centro Paiesportivo Luiz 
Euditietto de Carv.elho. Jaguaruana/CE, 20 de abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva - 
Presidente via Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara -Autarquia Municipal de Moto Ambient° e Controle Urbano de Eusiblo - 
AMMA - Aviso do LIcItaçao Pregão Presencial ti' 2021.04.06.001.AMMA. A Autarquia 
Municipal do Meio Ambiento c Controlo Urbarto de Eusebio-CE, por meio da Pregoeira Oficial, 
toma público quo As 09:00 horas do dia 06 de maio de 2021 na sala da Comissão Permanente 
de Licitação desta Autarquia, Situada 4 Av. Eduardo Se, 51. Bairro: Centro, Eustbio-CE, (aria 
realizar seseao pública para recebimento dot envelopes de proposta comercial e documenlos 
de habititaçao.referentes aoPregto Presencial N°2021 04.06.001.AMMA. do tipo Manor Prise° 
par Lote (Lote Único), mac, objeto do lecaçao de equipamentos multifuncionais, laser, novos de 
primeiro uso isentos do processes do remanufatura, incluso técnico. suprimentos o peças 
destinados a Autarquia Municipal de MeioAmbienie e Controlo Urbano do Muriciplo de EusabO 
(AMMA), para atender as necessidades destaAutarquia. 0 edital poderá ser lido eobtido junto a 
Comissão de Licilação, situada no endereço acima, no horario de 08:00 as 12:00 horas ou 
através do site: www.tce ce.gov.br. Reny Sousa Leak,- Pregoeira. 

Estado do Ceara Camara Municipal de QuIxada - Avlso do Licitação Modaltdade: Pregão 
Presencial tie PP.0O2(2021-CMQ. Oblate: contrataçao de error osa especializacia na prestação de 
serviços de Domenic-200,Juni° a Camara Municipal do Ouixade, do acordo corn as espedfice-Oes e 
quantidade constantes cio tear° de referancia, do edital. Tipo: Manor Preço.A Carols:sae de Pregão 
comunim aos interessados Cille no dia 05 de male de 2021. As 09:00 horas, na sua da Com sseo de 
Licitação estará recebendoos envelopes de proposta de erects ehabilltaçao A cam i4s a 0 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Equipe do Apoio da Profeiture 
Municipal de Jaguaruana torrid público, nos autos do Processo do Pregão Presencial n° 
2021.03.04.01 -PPRP, que a data do reabertura da sessão para fase de lances sera aos chas 29 de 
abrade 20214s 09:30h. Jaguaruana, 20 de abril de 2021. OPreg Mir°. _ _ • - • • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha -Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico n' 
1904.01121-3RP. O Municipio de Mai& através da Comissão de Pregão. toma Oleic° que se 
encomia A dsposiçAo dos ioteressados. o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
1904.01/21-SRP do tipo Manor Preço. visando o Registro de Preçcs para (alum' o eventual 
aquisição de material de construção, efittice o hidráulico destinados a manutenção dos prédios 
públices do Municipio do MithA/CE, conform° projetos ¡meson aoedital.Arealizar-se dia 05 drama° 
de 2021 85 09:0011, maiores Informaabes on sala da Comissao de Licitação, situada na Rua Pedro 
Jose de Oliveira, 406, Centro - MiOS - Ceara, das 08:00 as 17:00 hares pelo telefone (88) 
99683.1558 e nos sites: www.tce.ce.gov.br e mnfr . bi!comptas,com. Mahar - CE, 20 de abril de 
2021. Carlos Andre' Pinheiro -Pregoalro(a). 
Esta do do Ceara Prefeitura Municipal de italçaba.AComissao de licitaçãotoma pit bite° quo no 
próximodia 11 de maio de 2021 as 09:00 heras, estate abando licitação na modalidade Tomada de 
Preços N° Char P004f21, cujo objeto oit a contratação de empresa para os serviços especializados 
de engenhana e arquitetura, conformo especificaçóes constantes do anexo I. para Mender as 
necessidadesdas Unidades AdministraLvas do Municipio de Ilaiçaba/CE. 0 edralcompletopedere 
ser adquindo nasalado Ed taçOes, nos dies úteis apes esta publicação, no horivioon atendimento 
ao púbitco, e nos etas: hapsaracitacoestcace goverl e ainda httpsaiwaaaitaicabace.govbre 
italçaba/CE. 22.04.2021. Jok liton Oliveira Fulg anal° Presidentecta CPL. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro Aviso de Retificação - Tomada de Prager 
re 2021.04.19.1. Cede sold: contratagAo de Serviços 08 ergenbada p5r3e5er3iç90 das obrando 
manutenção preventiva e conetiva de caráter eirergenrjal nas diversas Unidades Escolares 
pertencestes ao Municipio de Barro`CE. bem corro para doação As possuas carentes para 
realização de tratamento de saúde. Leia-se: contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de manutenção preventiva e corretiva de waiter emergencial rias diversas 
Unidades Escolares pertencentes ao Municiplo de Barro/CE. Maiores Informaç,ties na sede da 
Comissao de Licitação, situada na Rua Jose Le:te Cabral, te 246, Contra: no horarloCe 08:00 es 
12:00 hams, Same/CE, 20 do abril do 2021. Marcelo Pereira de Oliveira -Presidonte da C.P.L. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusablo Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços N° 01.005/2021. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Eusebio/CE. focalizada na Rua Edmilson Pinhetro, 150, Autódromo, torna público para 
eenhecimento dos licitantes e demais Interessados, quo dia 22 do abril do 2021, estaró 
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão 
Eletrenico N°01.00512021, tip° Manor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços 
para futura o eventual aquiscto de materials de construção destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretariada Obras e Seraeçoa Públicos, Secretaria de Saúde e Secretaria de 
Educação do Município de Er/Set:10/CE, no endereço eletranico ve.vw.licliacoes-e.com.br. A 
abertura das propostas acontecera no dia 05 do male, de 2021, es C9h (horário de Brasilia) e o 
inicio da sesslo de disputa de lances ocorrera a partir das 1011 da dia 05 de mao de 2021 
(horário de Brasela). 0 editsl poderá ser obtido no enderaço eletranico acima mencionado ou 
pea) Portal do TCE.CE: www tce.ce.gov.bralcitacoes. Quaisquer informaçOes senSo prestadas 
pea Prego&ra,darante o expediente normal. flaylse Rafael:a Jortinimo Lima -Pregoeira. 

as-


